ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу обсуждения внесений изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Енотаевский район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Енотаевский район» от 23.03.2017 № 98»

№1 от 12.04.2023 г.

с. Енотаевка
Председательствовал: Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Енотаевский муниципальный район Астраханской области» по экономике и жилищно-коммунальном хозяйству В.С. Незнаев.
Секретарь - начальник отдела экономического развития и инвестиций администрации муниципаль​ного образования «Енотаевский муниципальный район Астраханской области» - Переверзева А.Г.
Присутствовали: специалисты отдела экономического развития и инвестиций администрации муниципаль​ного образования «Енотаевский муниципальный район Астраханской области» (3 человека), специалисты юридического отдела администрации муниципального образования «Енотаевский муниципальный район Астраханской области» (4 человека), специалисты управления строительства, дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Енотаевский муниципальный район Астраханской области» (2 человека).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Публичные слушания по вопросу обсуждения внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Енотаевский район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Енотаевский район» от 23.03.2017 № 98.
Публичные слушания назначены: постановлением администрации муниципального образования «Енотаевский район» от 01.03.2023 № 139 «О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения внесения изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Енотаевский район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Енотаевский район» от 23.03.2017 №98» на 12.04.2023 в 16.00 ч.

Место проведения публичных слушаний: малый зал администрации муниципального образования «Енотаевский муниципальный район Астраханской области» по адресу: 416200, Российская Федерация, Астраханская область, Енотаевский муниципальный район, сельское поселение село Енотаевка, с. Енотаевка, ул. Кирова, зд. 60
СЛУШАЛИ:

Начальника отдела экономического развития и инвестиций администрации муниципаль​ного образования «Енотаевский муниципальный район Астраханской области» Переверзеву А.Г. которая изложила цели, задачи и правовые основы документа по внесению изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Енотаевский район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Енотаевский район» от 23.03.2017 № 98 (далее – схема размещения).
Переверзева А.Г. предложила:
1. Наименование схемы размещения изложить в новой редакции: «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Енотаевский муниципальный район Астраханской области»».

2. Наименование раздела МО «Иваново-Николаевский сельсовет» схемы размещения изложить в следующей редакции: «Сельское поселение Ивано-Николаевский сельсовет Енотаевского муниципального района Астраханской области»».
3. Наименование раздела МО «Федоровский сельсовет» схемы размещения изложить в следующей редакции: «Сельское поселение Федоровский сельсовет Енотаевского муниципального района Астраханской области»».
4. Наименование раздела МО «Пришибинский сельсовет» схемы размещения изложить в следующей редакции: «Сельское поселение Пришибинский сельсовет Енотаевского муниципального района Астраханской области»».
5. Наименование раздела МО «Косикинский сельсовет» схемы размещения  изложить в следующей редакции: «Сельское поселение Косикинский сельсовет Енотаевского муниципального района Астраханской области»».
6. Наименование раздела МО «Табун-Аральский сельсовет» схемы размещения  изложить в следующей редакции: «Сельское поселение Табун-Аральский сельсовет Енотаевского муниципального района Астраханской области»».
7. Наименование раздела МО «Ветлянинский сельсовет» схемы размещения изложить в следующей редакции: «Сельское поселение Ветлянинский сельсовет Енотаевского муниципального района Астраханской области»».
8. Наименование раздела МО «Восточинский сельсовет» схемы размещения изложить в следующей редакции: «Сельское поселение Восточинский сельсовет Енотаевского муниципального района Астраханской области»».
9. Наименование раздела МО «Село Копановка» схемы размещения изложить в следующей редакции: «Сельское поселение Село Копановка Енотаевского муниципального района Астраханской области»».
10. Наименование раздела МО «Замьянский сельсовет» схемы размещения  изложить в следующей редакции: «Сельское поселение Замьянский сельсовет Енотаевского муниципального района Астраханской области»».
11. Наименование раздела МО «Никольский сельсовет» схемы размещения изложить в следующей редакции: «Сельское поселение Никольский сельсовет Енотаевского муниципального района Астраханской области»».
12. Наименование раздела МО «Грачевский сельсовет» схемы размещения  изложить в следующей редакции: «Сельское поселение Грачевский сельсовет Енотаевского муниципального района Астраханской области»».
13. Наименование раздела МО «Владимировская сельсовет» схемы размещения изложить в следующей редакции: «Сельское поселение Владимировская сельсовет Енотаевского муниципального района Астраханской области»».
14. Наименование раздела МО «Село Енотаевка» схемы размещения изложить в следующей редакции: «Сельское поселение Село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»».
15. Наименование раздела МО «Средневолжский сельсовет» схемы размещения изложить в следующей редакции: «Сельское поселение Средневолжский сельсовет Енотаевского муниципального района Астраханской области»».
16. Дополнить схему  размещения по муниципаль​ному образованию «Сельское поселение Табун-Аральский сельсовет Енотаевского муниципального района Астраханской области» строкой 10 следующего содержания:
«

	№ п/п
	Адрес нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация нестацио-нарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного объекта
	Наименование и адрес регистрации хозяйствующего субъекта (ЮЛ, ИП)

	10.
	Астраханская область, Енотаевский район, с. Ленино, ул. Мичурина 54А
	Павильон
	Смешанные товары
	Круглогодично
	ИП Орлов Д.А.

.»

17. Строку 14 Подраздела «Сельское поселение Никольский сельсовет Енотаевского муниципального района Астраханской области» схемы размещения изложить в следующей редакции:
«
	14
	Астраханская область, Енотаевский район, с. Никольское, ул. Московская, 44 а
	Павильон
	 мясо-молочная продукция
	Круглогодично
	ИП (ГКФХ) Кузнецов К.В.

».

18. Строку 14 Подраздела «Сельское поселение Село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» схемы размещения изложить в следующей редакции:

«
	1.
	Астраханская область, Енотаевский район, с. Енотаевка, ул. Мусаева, 53 б
	Торговый павильон
	Общественное питание
	Круглогодично

В ходе приема предложений по вопросу обсуждения проекта постановления администрации муниципального образования «Енотаевский муниципальный район Астраханской области» «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Енотаевский район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Енотаевский район» от 23.03.2017 № 98  не поступало.
Предложений по вопросу обсуждения проекта постановления администрации муниципального образования «Енотаевский район» «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Енотаевский район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Енотаевский район» от 23.03.2017 № 98» в устных и письменных заявлениях не поступало.

В результате обсуждения, присутствующие на публичных слушаниях одобрили проект постановления администрации муниципаль​ного образования «Енотаевский муниципальный район Астраханской области» «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Енотаевский район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Енотаевский район» от 23.03.2017 № 98» и рекомендовали его к утверждению Главой муниципального образования «Енотаевский муниципальный район Астраханской области».
Председатель

В.С. Незнаев
Секретарь

А.Г. Переверзева